
Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van 

onroerende-zaakbelastingen 2021 

De raad van de gemeente Schiermonnikoog; 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 12 januari 2021; 

  

b e s l u i t : 

tot het wijzigen van artikel 5, onderdeel b, sub 1 van de verordening onroerendezaakbelastingen 2021 

  

A. Artikel 5 , onderdeel b, sub 1 komt als volgt te luiden: 
Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percentage bedraagt 

voor: 

b. de eigenarenbelasting 

voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,0971% 1. 

B. Inwerkingtreding en overgangsbepaling 
1. Deze verordening treedt inwerking op de eerste dag na de dag van bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

3. Artikel 5, onderdeel b, sub 1 van de Verordening op de heffing en de invordering van onroerende- 

zaakbelastingen 2021 wordt ingetrokken met ingang van de in het tweede lid genoemde datum. 

C. Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als "Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invorde- 

ring van onroerende-zaakbelastingen 2021". 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 19 januari 2021. 

  

, voorzitter (I. van Gent) 

, griffier (M. van der Meer) 

Nr. 21057 

GEMEENTEBLAD 22 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Schiermonnikoog 

Gemeenteblad 2021 nr. 21057 22 januari 2021 1 


